
 

 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΕΛΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π.) 
ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής ανακοινώνει ότι δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 167/τ.Γ/26.01.2023 η με αρ. πρωτ. 
3342/16.01.2023 (ΑΔΑ: ΨΣΙΩ46Μ9ΞΗ-ΙΝΒ) προκήρυξη για την πλήρωση θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.):   
 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

• Μία (1) θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο: «Αθλητική Φυσικοθεραπεία σε 
Μυοσκελετικά Προβλήματα Αρθρώσεων». 

         ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ32331 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
Το γνωστικό αντικείμενο επικεντρώνεται στο επιστημονικό πεδίο των αθλητικών κακώσεων και τραυματισμών, 
όπου εμπλέκονται αρθρικές ή/και περιαρθρικές δομές του Μυοσκελετικού Σύστηματος κυρίως κατά τη φάση της 
λειτουργικής αποκατάστασης στο γενικό πληθυσμό και συγκεκριμένα σε αθλητές και σε αθλητικογενή  
πληθυσμό.   
Συγκεκριμένα,  η εφαρμογή αυτών των αθλητικών υπηρεσιών συσχετίζεται με το ρόλο του αθλητικού 
φυσικοθεραπευτή , την εμβιομηχανική του εκάστοτε αθλήματος, το είδος/κατηγορία τραυματισμού, την 
αντίστοιχη φάση της φυσικοθεραπευτικής/λειτουργικής αποκατάστασης, την προπονητική περίοδο, το αθλητικό 
επίπεδο συμμετοχής, τις αρχές αξιολόγησης, τη διαμόρφωση προγράμματος θεραπευτικής άσκησης, καθώς και 
την εκπαίδευση των αθλούμενων ως προς τη διαχείριση των τραυματισμών τους και του αντίστοιχου μοντέλου 
της ψυχοκοινωνικής συμπεριφοράς τους. 
Τα προσόντα εκλογής των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. ορίζονται στο άρθρο 19 του Ν. 4009/2011, όπως ισχύει. 
 

Τα προσόντα εκλογής των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. ορίζονται στο άρθρο 19 του Ν. 4009/2011, όπως ισχύει. 
 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την Δευτέρα 24 Απριλίου 2023. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι, υποβάλουν ηλεκτρονικά αίτηση υποψηφιότητας μέσω του πληροφοριακού συστήματος 
«ΑΠΕΛΛΑ» στην διαδικτυακή διεύθυνση: https://apella.minedu.gov.gr (εφόσον έχουν προηγουμένως εγγραφεί 
στο ηλεκτρονικό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ) καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά (όπως αυτά 
αναφέρονται στο ΦΕΚ της προκήρυξης).  

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π.) 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ 

Ταχ. Δ/νση : Π. Ράλλη & Θηβών 250,  Αιγάλεω Τ.Κ.122 44  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τηλέφωνο : 210.5381116, 210.5381688   

Ηλ. Ταχυδρ. : depstaff@uniwa.gr  Ημερομηνία: 23/02/2023 

Πληροφορίες : Β. Ντέκα, Σ. Δάγλα  Αρ. Πρωτ.: 17953 

   

https://apella.minedu.gov.gr/


 

Για επιπλέον πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τη γραμματεία του τμήματος 
Φυσικοθεραπείας, τηλ. 2105387485, e-mail: physio@uniwa.gr, Πανεπιστημιούπολη Άλσους Αιγάλεω, Αγ. 
Σπυρίδωνος, 12243 Αιγάλεω. 
 

Η αναλυτική προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής: 
www.uniwa.gr/category/prokiryxeis-theseon. 

 

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Digitally signed 

by Panagiotis 

Kaldis 

Date: 

2023.02.23 

11:47:01 +02'00'

mailto:physio@uniwa.gr

